
秋も深まってまいりまし

た。霜月の名のごとく，
朝晩めっきり冷え込んで

きて，いよいよ冬支度の季節です。ここに産業応用部門誌
		月号をお届け致します。
解説は今ホットな話題である「拡大期を迎えた家電・モ

バイル機器のエネルギーエレクトロニクス」について，松
下電器の大森英樹様にご執筆いただきました。
学会情報は，第 �回パワーエレクトロニクススペシャリ

スト会議「!"#$��」の報告です。�月にドイツのアーヘ
ンにて開催された国際会議の状況を，東京工業大学赤木先
生にご報告いただきました。日本からの参加者の方々のご
活躍が伝えられています。さらに会期中に行われた !"#の
編修会議の報告では，論文査読状況と投稿時に注意すべき
事柄が纏められておりますので，ご一読ください。

資料コーナーは日立製作所の川口氏にご担当いただいた

「平成 	�年度　地方公共団体のグリーン購入に関するアン
ケート調査結果」です。環境省ホームページには集計結果
がアップされていますので，詳細をお知りになりたい方は
アクセスしてみてください。
部門活動広報覧には，来年 �月に福井大学で開催される

部門大会の開催案内と論文募集を掲載しておりますので，ご
覧ください。また，産業応用部門誌編修委員会では，読者
の皆様から特集論文と解説のテーマを公募しています。詳

しくは特集論文テーマの公募のお知らせをご参照ください。
最後に，ご多忙中，貴重な時間を割いて原稿をご執筆い

ただいた皆様，ならびに編集にご尽力いただいた皆様に，厚
く御礼申し上げます。

エディタ　海田　英俊 *富士電機 ��-

 � ���� ��� ���� 	�

��� ����� ����� ����


